[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ №
[bookmark: _Hlk117074542]об опубликовании и условиях распространения
обозначение наименование

г. Москва             			 				             « ___ » __________ 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский институт стандартизации» (ФГБУ «Институт стандартизации»), ОГРН 1217700342672,                              ИНН 7727469630, определенное в соответствии с приказом Росстандарта от 01.07.2016 № 846 оператором Федерального информационного фонда стандартов, именуемое в дальнейшем «Оператор Фонда», в лице генерального директора Миронова Дениса Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  ООО             ОГРН 000         , ИНН 000             далее именуемая «Организация», в лице                  , действующего на основании        , с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 29.06.2015 № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 28.06.2016 № 589 «О Федеральном информационном фонде стандартов» заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.
1. Организация предоставляет Оператору Фонда следующие права в отношении стандарта организации обозначение наименование (далее – СТО), являющегося результатом интеллектуальной деятельности, исключительные права на который принадлежат Организации, и зарегистрированного в Федеральном информационном фонде стандартов в соответствии с Порядком регистрации стандартов организаций, в том числе технических условий, в Федеральном информационном фонде стандартов, утвержденным приказом Росстандарта от 30.04.2021 № 651:
1.1. право официального опубликования СТО на официальном сайте Росстандарта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Порядком первого размещения на официальном сайте федерального органа исполнительной власти в сфере стандартизации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» текста документа национальной системы стандартизации, общероссийского классификатора в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, издания и распространения документов национальной системы стандартизации и общероссийских классификаторов, утвержденного приказом Минпромторга России от 26.02.2018 № 522 (далее – Порядок);
1.2. право издания и распространения СТО в соответствии с Порядком;
1.3. право учета и хранения, использования СТО, в том числе перевода на другие языки в целях стандартизации.
2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до окончания срока регистрации СТО в Федеральном информационном фонде стандартов.
3. Настоящее Соглашение подписано Сторонами в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Оператор Фонда

Генеральный директор
ФГБУ «Институт стандартизации»

_________________ / Д.Е. Миронов
мп
	Организация

Генеральный директор
ООО

__________________/ ФИО
 мп